第 36 回すみだ多職種連携懇話会

ご案内・申込書

謹啓 時下、皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、 下記の要領にて「第 36 回すみだ多職種連携懇話会」を開催いたします。

当懇話会は介護に携わる方々が集まり、

気軽に情報交換や連携ができるきっかけ作りを目的として実施しております。

Zoom(テレビ会議)を用いた実施です。

ぜひご参加ください。                          謹白

プログラム

オーラルフレイル予防・口腔体操の紹介

顔面や口腔麻痺などに対する運動の紹介

講演者

大橋三広

（リニエ訪問看護ステーションすみだ・言語聴覚士）

内容

オーラルフレイルに関する口腔の体操は様々な地域でも行われていますが、

今一度どの体操がどのような意義があるかや

注意点などを確認しつつ実際に行ってみましょう。

また顔面や舌に麻痺があるなど

障害のケースに対しては

言語聴覚士がどのようなアプローチをしているかについて

簡単ですが個別ケースを通してご紹介いたします。

開催概要

日時：2025/9/8(月) 19:30～20:30  ※接続開始時間 19:00〜

参加費：無料   使用システム：Zoom

対象：交流の場や勉強の場をお探しの介護関係者

※職種は問いません

※墨田区以外でご活躍されている方もぜひご参加ください

ご参加希望の方は 9/5（金）までに参加登録をお願いします。

登録サイト URL ： https://forms.gle/XzXyMMb3vjKpaWH68

もしくは QR コードから

事務局番号 平日 9:00～18:00

TEL：080-5952-9884

差出人：すみだ多職種連携懇話会

代表世話人：若井広明

事務局担当：日本訪問歯科協会

お問い合わせ